Про мене думати нема чого – моя пісня, здається, остаточно проспівана» [1, 18], – писав К. Д. Ушинський одному з близьких друзів.

Узимку 1870 р. він за порадою лікарів знову виїхав на лікування до Криму, але дорогою тяжко захворів і змушений був спинитися в Одесі. Тут 22 грудня (3 січня 1871 р. за н. ст.) він і помер. Поховано К. Ушинського згідно з передсмертним заповітом у Києві, над Дніпром, на території Видубецького монастиря.

Висновки. Світова та вітчизняна освітянська громадськість глибоко шанує видатного педагога К.